PROGRAMACION DE INDUCCION
ESTUDIANTES DE PRIMER SEMESTRE 2019-II

Agosto 26 y 27 de 2019 — Vicerrectoria Académica / Bienestar Universitario
APRECIADO ESTUDIANTE, BIENVENIDO A LA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA

VILLA DEL ROSARIO Y CUCUTA

Apreciado estudiante: Nuestra comunidad universitaria te saluda e invita a participar de tu proceso de
induccion en la institucion que has elegido como casa de estudios.

Dia

Lunes, 26
de Agosto
de 2019

Martes, 27
de Agosto
de 2019

Hora

9:00 am

2:00 pm

4:00 pm

5:00 pm

8:00 am

8:45 am

9:30am

10:00am

11:00 am

2:00 pm

2:45pm

Actividad Responsable

Induccion por programas académicos

Presentacion del Programa académico, . )

. ) ; ' Directores/Coordinadores de
generalidades, metodologia, malla curricular; roarama adscritos a las
Calendario académico; Procesos de prog Facultades
autoevaluacién,  acreditacion  del  programa;

Modernizacion ~ curricular ~ del  programa;
Investigacion, grupos de investigacion y semilleros
RECESO
Bienvenida a estudiantes de las Directivas de la
Universidad de Pamplona: Rector, Secretario . , .
Vicerrectoria Académica

General, Vicerrectorias (Académica, De
Investigaciones, Administrativa y Financiera),
Bienestar Universitario

Bienestar Universitario

Bienvenida a estudiantes de las Coordinaciones
Académica y Administrativa

Coordinaciones Académicay
Administrativa

Escuela de Padres, Familiares o Acudientes Centro de Bienestar Universitario

Vida académica y reglamento de la Universidad de

Coordinacion Académica
Pamplona

Conociendo el portal de la Universidad de

Pamplona Soporte Tecnoldgico

Plataforma virtual Unipamplona: una herramienta

fundamental UETIC

Servicios y recursos bibliograficos Recursos Bibliograficos

Encuentro con representantes estudiantiles Representantes estudiantiles

RECESO

Proceso de adaptacion a la vida universitaria

Visita guiada — Feria servicios Centro de Bienestar Centro de Bienestar Universitario

Universitario

Formando lideres para la construccion de un nuevo pais en paz

Lugar
Sede Villa del Rosario

Revisar por favor
Asignacion
Induccion por
programas
(documento 2)

Canchas de
Baloncesto - Sede
Villa del Rosario

Auditorio 1 — Sede
Villa del Rosario

Auditorio Jossimar
Calvo — Sede Villa del
Rosario

Auditorio Jossimar
Calvo — Sede Villa del
Rosario
Canchas de
Baloncesto - Sede
Villa del Rosario



FACULTAD
SALUD
CIENCIAS BASICAS

ARTES Y
HUMANIDADES

INGENIERIAS Y
ARQUITECTURA

CIENCIAS
ECONOMICAS Y
EMPRESARIALES

CIENCIAS DE LA
EDUCACION

CIENCIAS
AGRARIAS

PROGRAMACION DE INDUCCION
ESTUDIANTES DE PRIMER SEMESTRE 2019-II

Agosto 26 y 27 de 2019 — Vicerrectoria Académica / Bienestar Universitario
APRECIADO ESTUDIANTE, BIENVENIDO A LA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA

VILLA DEL ROSARIO Y CUCUTA

ASIGNACION GRUPO. INDUCCION POR PROGRAMAS

LUNES, 26 DE AGOSTO DE 2019

PROGRAMA
Psicologia
Geologia
Derecho

Lic. Educacion Artistica y
Cultural
Ingenieria Industrial

Arquitectura

Ingenieria Mecatronica
Ingenieria Eléctrica
Ingenieria de Sistemas

Ingenieria en
Telecomunicaciones
Contaduria Publica

Administracion de Empresas
Economia

Lic. Educacion Fisica,
recreacion y deportes

Lic. Educacion Infantil

Zootecnia

HORA

9:00 am
9:00 am
9:00 am

9:00 am
9:00 am
9:00 am

9:00 am
9:00 am
9:00 am

9:00 am

9:00 am
9:00 am
9:00 am

9:00 am

9:00 am

9:00 am

LUGAR

Sede Villa del Rosario- Auditorio 1

Sede Villa del Rosario- TL 109
Sede Villa del Rosario- TL 110

Sede s Villa del Rosario - ZL 102
Sede Villa del Rosario- ZL 104

Sede Villa del Rosario- GM 207

Sede Villa del Rosario- ZL 105
Sede Villa del Rosario- ZL 203
Sede Villa del Rosario- GM 102

Sede Villa del Rosario- ZL 204

Sede Villa del Rosario- GM 209-1
Sede Villa del Rosario- GM 209-2
Sede Villa del Rosario- GM 208-2

Sede Villa del Rosario- ZL 208

Sede Villa del Rosario- Auditorio
Jossimar

Sede Villa del Rosario - ZL 206

Formando lideres para la construccién de un nuevo pais en paz



