



PROGRAMACIÓN DE INDUCCIÓN ESTUDIANTES DE PRIMER SEMESTRE 2019-II

Agosto 26 y 27 de 2019 – Vicerrectoría Académica / Bienestar Universitario
APRECIADO ESTUDIANTE, BIENVENIDO A LA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA
VILLA DEL ROSARIO Y CÚCUTA

Apreciado estudiante: Nuestra comunidad universitaria te saluda e invita a participar de tu proceso de inducción en la institución que has elegido como casa de estudios.

Día	Hora	Actividad	Responsable	Lugar
Lunes, 26 de Agosto de 2019	9:00 am	Inducción por programas académicos Presentación del Programa académico, generalidades, metodología, malla curricular; Calendario académico; Procesos de autoevaluación, acreditación del programa; Modernización curricular del programa; Investigación, grupos de investigación y semilleros	Directores/Coordinadores de programa adscritos a las Facultades	Sede Villa del Rosario Revisar por favor Asignación Inducción por programas (documento 2)
	RECESO			
	2:00 pm	Bienvenida a estudiantes de las Directivas de la Universidad de Pamplona: Rector, Secretario General, Vicerrectorías (Académica, De Investigaciones, Administrativa y Financiera), Bienestar Universitario	Vicerrectoría Académica Bienestar Universitario	Canchas de Baloncesto - Sede Villa del Rosario
	4:00 pm	Bienvenida a estudiantes de las Coordinaciones Académica y Administrativa	Coordinaciones Académica y Administrativa	
	5:00 pm	Escuela de Padres, Familiares o Acudientes	Centro de Bienestar Universitario	Auditorio 1 – Sede Villa del Rosario
Martes, 27 de Agosto de 2019	8:00 am	Vida académica y reglamento de la Universidad de Pamplona	Coordinación Académica	
	8:45 am	Conociendo el portal de la Universidad de Pamplona	Soporte Tecnológico	
	9:30am	Plataforma virtual Unipamplona: una herramienta fundamental	UETIC	Auditorio Jossimar Calvo – Sede Villa del Rosario
	10:00am	Servicios y recursos bibliográficos	Recursos Bibliográficos	
	11:00 am	Encuentro con representantes estudiantiles	Representantes estudiantiles	
RECESO				
	2:00 pm	Proceso de adaptación a la vida universitaria	Centro de Bienestar Universitario	Auditorio Jossimar Calvo – Sede Villa del Rosario
	2:45 pm	Visita guiada – Feria servicios Centro de Bienestar Universitario		Canchas de Baloncesto - Sede Villa del Rosario



**PROGRAMACIÓN DE INDUCCIÓN
ESTUDIANTES DE PRIMER SEMESTRE 2019-II**

Agosto 26 y 27 de 2019 – Vicerrectoría Académica / Bienestar Universitario
APRECIADO ESTUDIANTE, BIENVENIDO A LA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA
VILLA DEL ROSARIO Y CÚCUTA

ASIGNACIÓN GRUPO. INDUCCIÓN POR PROGRAMAS
LUNES, 26 DE AGOSTO DE 2019

FACULTAD	PROGRAMA	HORA	LUGAR
SALUD	Psicología	9:00 am	Sede Villa del Rosario- Auditorio 1
CIENCIAS BÁSICAS	Geología	9:00 am	Sede Villa del Rosario- TL 109
ARTES Y HUMANIDADES	Derecho	9:00 am	Sede Villa del Rosario- TL 110
	Lic. Educación Artística y Cultural	9:00 am	Sede Villa del Rosario – ZL 102
	Ingeniería Industrial	9:00 am	Sede Villa del Rosario- ZL 104
	Arquitectura	9:00 am	Sede Villa del Rosario- GM 207
INGENIERÍAS Y ARQUITECTURA	Ingeniería Mecatrónica	9:00 am	Sede Villa del Rosario- ZL 105
	Ingeniería Eléctrica	9:00 am	Sede Villa del Rosario- ZL 203
	Ingeniería de Sistemas	9:00 am	Sede Villa del Rosario- GM 102
	Ingeniería en Telecomunicaciones	9:00 am	Sede Villa del Rosario- ZL 204
CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES	Contaduría Pública	9:00 am	Sede Villa del Rosario- GM 209-1
	Administración de Empresas	9:00 am	Sede Villa del Rosario- GM 209-2
	Economía	9:00 am	Sede Villa del Rosario- GM 208-2
CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN	Lic. Educación Física, recreación y deportes	9:00 am	Sede Villa del Rosario- ZL 208
	Lic. Educación Infantil	9:00 am	Sede Villa del Rosario- Auditorio Jossimar
CIENCIAS AGRARIAS	Zootecnia	9:00 am	Sede Villa del Rosario - ZL 206

Formando líderes para la construcción de un nuevo país en paz